
COPIA

 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

150 29-06-2023
 

Servizio:Servizio Finanziario

 

Responsabile del Servizio:ORTELLI FEDERICO

 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE DI GARA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO TESORERIA
COMUNALE PERIODO 01/07/2023-30/06/2028. CIG: Z013B304DB

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto ORTELLI FEDERICO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio Servizio
Finanziario, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

 

Atto n. 150 del 2023

1Atto firmato digitalmente



Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato il
parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal
responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 

Atto n. 150 del 2023

2Atto firmato digitalmente



 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2022, pubblicato in Gazzetta

Ufficiale n. 291 del 14/12/2022, con il quale, ai sensi dell’art. 151 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000

(Tuel) è stato disposto il differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-

2025 dal 31 dicembre 2022 al 31 marzo 2023;

VISTA la legge di bilancio 2023 n. 197 del 29/12/2022, pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 303 il

29/12/2022, con il quale, ai sensi dell’art. 1 comma 775 si dispone il differimento del termine per

l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 dal 31 marzo 2023 al 30 aprile 2023;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 25/04/2023 con la quale è stato approvato il

Bilancio di Previsione 2023-2025;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 14/07/2018 con la quale era stato

approvato lo schema di convenzione per l'affidamento in concessione del Servizio di Tesoreria

Comunale per il periodo 01/01/2018-31/12/2022;

CONSIDERATO che il concessionario per il periodo sopra richiamato risulta la Banca Monte dei

Paschi di Siena Spa, con sede in Piazza Salimbeni, 3 – Siena (SI), P.I. 00884060526; 

TENUTO CONTO che per motivi legati al sovraccarico di lavoro gravante lo scrivente ufficio non è

stato possibile procedere con l’indizione di un nuovo bando di gara entro la scadenza della suddetta

convenzione;

PRESO ATTO, in virtù di quanto detto al punto precedente, della proroga per la prosecuzione del

servizio fino al 30/06/2023, approvata con determina dirigenziale n. 291 del 22/12/2022;

CONSIDERATO che detta proroga è stata disposta per consentire allo scrivente ufficio di godere

degli adeguati tempi tecnici finalizzati alla predisposizione degli atti di gara per il nuovo affidamento

del servizio per il quinquennio 01/07/2023 – 30/06/2028;

RICHIAMATA:

la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 31/05/2023 con la quale è stato approvato lo schema
1.

Atto n. 150 del 2023

3Atto firmato digitalmente



di convenzione per l'affidamento in concessione del Servizio di Tesoreria Comunale per il

periodo 01/07/2023-30/06/2028;

la delibera di Giunta Comunale n. 55 del 09/06/2023 con la quale sono stati fissati i criteri e

approvati i documenti in linea tecnica per l’esecuzione della gara; 

2.

la determina a contrarre n. 128 del 14/06/2023, sono stati invitati i 3 istituti finanziari, che

hanno almeno uno sportello aperto presso il territorio isolano, a presentare una offerta

economica per l’affidamento del servizio di tesoreria entro il 28/06/2023 ore 12,00;

3.

RITENUTO opportuno procedere alla costituzione di una commissione ad hoc per l’esame delle

offerte pervenute;

RITENUTO di stabilirne la composizione nel modo che segue: dott. Federico Ortelli, Responsabile

di Settore Ragioneria e Tributi, in qualità di Presidente; Sig. Aldo Bartoletti, Responsabile del

Settore Amministrativo, in qualità di membro; dott.ssa Agostini Francesca, Istruttore di Settore

Amministrativo, in qualità di membro con funzioni di segretario verbalizzante;

DATTO ATTO che gli incarichi di cui sopra non prevedono compensi e che i componenti della

commissione non risultano in conflitto di interesse;

ATTESTATA in merito al presente atto la regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art.

147 del D. Lgs n. 267/2000;

VISTI il D. Lgs n. 267/2000, il D. Lgs n. 50/2016 e il D. Lgs n. 165/2001;

VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 01/01/2023, con il quale veniva confermato responsabile del

Settore Ragioneria e Tributi;

DETERMINA

di nominare la Commissione per la valutazione delle offerte pervenute con riferimento alla

manifestazione di interesse di cui alla determinazione n. 128/2023;

1.

di individuarne i seguenti componenti: dott. Federico Ortelli, Responsabile di Settore Ragioneria

e Tributi, in qualità di Presidente; Sig. Aldo Bartoletti, Responsabile del Settore Amministrativo,

2.

Atto n. 150 del 2023

4Atto firmato digitalmente



in qualità di membro; dott.ssa Agostini Francesca, Istruttore di Settore Amministrativo, in

qualità di membro con funzioni di segretario verbalizzante;

di convocare la Commissione per l’esame delle domande per il giorno 29/06/2023, ore 12,50;3.

di dare atto, ai sensi della Legge n. 241/2000 e della Legge n. 190/2012, che i componenti non

si trovano in situazione di conflitto di interesse, anche solo potenziale;

4.

di procedere alla pubblicazione dell’avviso allegato sul sito istituzionale Sezione

Amministrazione Trasparente.

5.

Atto n. 150 del 2023

5Atto firmato digitalmente



 

Il Responsabile del Servizio
ORTELLI FEDERICO

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente.
 

Atto n. 150 del 2023

6Atto firmato digitalmente


